ordinaria. 11. Quæ dicatur pleni- tudo potestatis. 12. Omnes piæ dispo- sitiones subsunt summo Pontifici. 13. An legatum fiat caducum ex eo quod ad usum à testatore intantum nequeat applicari. 14. Quando testa- tor legat alicui incapaci sub modo licito, & casu quo onera injuncta non impleantur, substituit alios, an tunc legatum possit à Pontifice in alios usus converti? 15. Quando testator legat sub modo illicito, quid agen- dum? 16. Quando legat alicui inca- paci sub modo illicito, quid eo casu agendum sit. 17. An summus Ponti- fex sine consensu Cardinalium possit alienare bona immediatè spectantia ad sedem Apostolicam?

1. Quæres 1. An sine consensu summi Pontificis possint res Ecclesiasticæ immo- biles, fundi nimirum, districtus, territo- ria, validè alienari?

Resp. Res immobiles vel mobiles pretiosæ Ecclesiasticæ, adeo lub- jectæ sunt reservationi pontificiæ, ut sine consensu Pontificis neque- ant validè alienari. Fagnanus ad c. nulli 5. de rebus Eccles. non alien. n. 12. P. Engel. n. 15. eod. tit.

Prob. per Extravag. ambitiose de rebus Eccles. non alien. ubi Paulus II. prohibet omnium rerum & bono- rum Ecclesiasticorum (scilicet im- mobilium & mobilium pretioso- rum) alienationem, omneque pa- ctum, per quod ipsorum Domi- nium transfertur, concessionem, hypothecam (scilicet specialem) locationem & conductionem ultra triennium, nec non infeudatio- nem,

nem, contractum emphyteuticum, præterquam in casibus à jure permissis, ac de rebus & bonis in Emphyteusin ab antiquo concedi solitis, & tunc Ecclesiarum evidenti utilitate, ac de fructibus & bonis, quæ servando servari non possunt, pro instantis temporis exigentia, & innovat decreta & constitutiones prædecessorum super hoc editas, alienationes, hypothecas, concessionem locationes, conductiones & infeudationes irritat, & contravenientibus penas imponit. Quare per dictam extravagantem omnis alienandi modus etiam in casu licito, & servatis juris solennitatibus regulariter prohibetur Papa inconsulto: Sed

Dices. In eadem extravagante apponitur exceptio illa: *præterquam in casibus à jure permissis*, sed in jure permissum est, ut ob evidentem Ecclesie utilitatem & ob alias causas ac servata juris solennitate fieri possit alienatio bonorum Ecclesiasticorum, ergo etiam post dictam extravagantem licebit res Ecclesie alienare in casu licito & cum debita solennitate, sicut licebat per antiquiores Canones.

Resp. Clausulam illam: præterquam in casibus à jure permissis esse referendam ad Emphyteusin duntaxat, non autem ad præcedentia; quod ex eo colligitur, tum quia illa clausula est posita in medio duorum capitulorum, quæ de Emphyteusi loquuntur, & consequenter referri debet ad solum